
ZARZĄDZENIE NR 24/19
BURMISTRZA MIASTA GRAJEWO

z dnia 10 stycznia 2019 r.

w sprawie powołania Grupy Inicjatywnej w projekcie pn.:
„Nasze Grajewo model wspólnotowego zarządzania rewitalizacją z wykorzystaniem doświadczeń 

Turynu”

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Grupę Inicjatywną, działającą w związku z realizacją projektu pn. „Nasze Grajewo 
model wspólnotowego zarządzania rewitalizacją z wykorzystaniem doświadczeń Turynu” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa IV. Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działanie 4.3 
Współpraca ponadnarodowa, zwaną w dalszej części Grupą, w składzie:

1) Maciej Bednarko – przedstawiciel Miasta Grajewo,

2) Krzysztof Prostko – przedstawiciel Miasta Grajewo,

3) Iwona Poniatowska – przedstawiciel Miasta Grajewo,

4) Marta Borkowska – przedstawiciel Miasta Grajewo,

5) Iwona Poniatowska – przedstawiciel Miasta Grajewo,

6) Barbara Pieńkowska – przedstawiciel Miasta Grajewo,

7) Barbara Ciszewska – przedstawiciel Miasta Grajewo,

8) Marianna Haraś – przedstawiciel Miasta Grajewo,

9) Ewelina Kruszewska– przedstawiciel Miasta Grajewo,

10) Katarzyna Kowalczuk – przedstawiciel Podmiotów Ekonomii Społecznej,

11) Tomasz Dudziński – przedstawiciel Podmiotów Ekonomii Społecznej,

12) Izabela Randzio – przedstawiciel Podmiotów Ekonomii Społecznej,

13) Grzegorz Gardocki– przedstawiciel Podmiotów Ekonomii Społecznej,

14) Ryszard Chiliński  – przedstawiciel Podmiotów Ekonomii Społecznej,

15) Witold Kossakowski – przedstawiciel Podmiotów Ekonomii Społecznej,

16) Elżbieta Ostalska-Konopka – przedstawiciel Podmiotów Ekonomii Społecznej.

2. W prace Grupy Inicjatywnej włączani będą przedstawiciele Beneficjenta Projektu - Ośrodka Wspierania 
Organizacji Pozarządowych w Białymstoku:

1) Katarzyna Łotowska - specjalista ds. nowego rozwiązania,

2) Karolina Poczykowska - specjalista ds. nowego rozwiązania,

3) Krzysztof Leończuk- animator pracy w społeczności lokalnej.

§ 2. 1. Celem powołania Grupy jest wypracowanie i wdrożenie nowego rozwiązania w formie opracowania 
i wdrożenia modelu współzarządzania procesem rewitalizacji (wzorowanym na rozwiązaniach stosowanych 
w Turynie) oraz inicjatywami realizowanymi w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji. Planowany model 
będzie miał konstrukcję multisektorową, w której funkcja koordynacyjna należeć będzie (wzorem Turynu) do 
sektora publicznego, natomiast organizacje pozarządowe oraz mieszkańcy będą włączani w proces rewitalizacji 
i inicjatywy realizowane w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Grajewo na lata 2017 2027.

2. Zasady funkcjonowania Grupy określa Regulamin Pracy Grupy Inicjatywnej, stanowiący załącznik do 
niniejszego Zarządzenia.

Id: 2B7C432D-3243-44E8-A4FA-F1F4351D045B. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Pozyskiwania Środków Urzędu Miasta 
Grajewo.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

z up. Burmistrza Miasta 
Grajewo

Zastępca Burmistrza

Maciej Bednarko

Id: 2B7C432D-3243-44E8-A4FA-F1F4351D045B. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 24/19

Burmistrza Miasta Grajewo

z dnia 10 stycznia 2019 r.

REGULAMIN PRACY GRUPY INICJATYWNEJ

§ 1. Postanowienia ogólne

1. Działalność Grupy Inicjatywnej jest jednym z zadań zawartych w projekcie pn. „Nasze Grajewo model 
wspólnotowego zarządzania rewitalizacją z wykorzystaniem doświadczeń Turynu” współfinansowanym ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020, Oś priorytetowa IV. Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działanie 4.3 Współpraca 
ponadnarodowa.

2. Beneficjent projektu (Beneficjent) – Ośrodek Wspierania Organizacji Pozarządowych w Białymstoku 
jest  Liderem projektu, odpowiedzialnym za prawidłową jego realizację.

3. Partnerami projektu są:

- Miasto Grajewo (Polska),

- Comune di Torino (Włochy).

4. Grupa Inicjatywna (Grupa) działa na podstawie niniejszego Regulaminu, przyjętego przez jej wszystkich 
członków.

5. Grupa Inicjatywna zostaje powołana Zarządzeniem Burmistrza Miasta Grajewo.

6. Działalnością Grupy koordynuje Lider projektu – Ośrodek Wspierania Organizacji Pozarządowych 
w Białymstoku.

§ 2. Grupa Inicjatywna

I. Cel działania Grupy Inicjatywnej

Celem funkcjonowania grupy jest wypracowanie i wdrożenie nowego rozwiązania w formie 
opracowania i wdrożenia modelu współzarządzania procesem rewitalizacji (wzorowanym na 
rozwiązaniach stosowanych w Turynie) oraz inicjatywami realizowanymi w ramach Gminnego Programu 
Rewitalizacji. Planowany model będzie miał konstrukcję multisektorową, w której funkcja koordynacyjna 
należeć będzie (wzorem Turynu) do sektora publicznego, natomiast organizacje pozarządowe oraz 
mieszkańcy będą włączani w proces rewitalizacji i inicjatywy realizowane w ramach Gminnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Grajewo na lata 2017 2027.

II. Struktura organizacyjna

1. W skład Grupy Inicjatywnej wchodzą przedstawiciele Miasta Grajewo oraz Podmiotów Ekonomii 
Społecznej (PES), działających na obszarze miasta Grajewo i pracujących na rzecz dobra społecznego Grajewa, 
wytypowani zgodnie z kryteriami rekrutacji:

–  Podmiot realizuje zadania publiczne na terenie miasta Grajewa;

–  Podmiot zaangażowany w rozwiązywanie problemów społecznych miasta Grajewa;

–  Podmiot działający w branży: Kultura, Sport, Pomoc społeczna, Działania na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami, Działania na rzecz seniorów, Działania na rzecz młodzieży;

–  bezpośrednie zaangażowanie w tworzenie Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Grajewo na lata 
2017 2027;

–  bezpośrednie zaangażowanie w zlecanie zadań publicznych;

–  praca z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym;

–  doświadczenie w prowadzeniu konsultacji społecznych.

2. Każda organizacja zgłasza jednego przedstawiciela do pracy w Grupie.

Id: 2B7C432D-3243-44E8-A4FA-F1F4351D045B. Podpisany Strona 1



3. Członkowie Grupy Inicjatywnej uczestniczą w spotkaniach realizowanych w ramach projektu.

4. Pracami Grupy kieruje animator, będący przedstawicielem Beneficjenta.

5. Rozszerzenie składu Grupy odbywa się na wniosek podmiotu zainteresowanego poprzez zarządzenie 
Burmistrza Miasta Grajewo.

6. Grupa może prowadzić prace w zespołach, których członkami mogą być osoby spoza Grupy.

7. Rezygnacja z uczestnictwa w Grupie odbywa się na podstawie pisemnego oświadczenia zainteresowanej 
organizacji, które Grupa Inicjatywna przyjmuje do wiadomości.

III. Zasady pracy Grupy Inicjatywnej

1. Członkowie Grupy Inicjatywnej są zobowiązani do udziału w spotkaniach Grupy w terminach 
ustalonych przez Beneficjenta i partnerów projektu, inicjowanych przez Beneficjenta.

2. Spotkania Grupy odbywają się średnio raz w miesiącu w miejscu wspólnie wybranym przez Grupę 
w granicach Miasta Grajewo.

3. Informacje o spotkaniach oraz materiały będą przekazywane członkom Grupy pocztą elektroniczną co 
najmniej 7 dni przed jego terminem. Możliwy jest także kontakt telefoniczny.

4. Za pracę w Grupie jej uczestnicy nie otrzymują wynagrodzenia.

5. Beneficjent nie zapewnia zwrotu kosztów dojazdów, wyżywienia i noclegów związanych ze spotkaniami 
Grupy.

6. Grupa może zapraszać ekspertów do prac Grupy.

IV. Podejmowanie decyzji

Grupa Inicjatywna podejmuje decyzje na zasadzie konsensusu lub w uzasadnionych przypadkach przez 
głosowanie.

Id: 2B7C432D-3243-44E8-A4FA-F1F4351D045B. Podpisany Strona 2




